
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n.8006/C19a Ancona, 18 aprile 2011 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la Direttiva del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n.87 dell’8 
novembre 2010 per l’utilizzazione, per l’anno 2010, delle disponibilità finanziarie 
del “Fondo per l’arricchimento e l’ampliamento dell’offerta formativa e per gli 
interventi perequativi” ai sensi della legge 18 dicembre 1997, n.440 ed in particolare 
il punto d) “Miglioramento offerta formativa scuole paritarie”; 

VISTA  la nota del M.I.U.R., Dipartimento per l’Istruzione, Direzione Generale per gli 
Ordinamenti Scolastici e per l’Autonomia Scolastica, Ufficio X, prot. n.996 del 15 
febbraio 2011, che al fine del suddetto intervento a favore delle scuole paritarie ha 
stanziato per la regione Marche la somma di € 68.246,00 prevedendo da parte delle 
stesse, singolarmente o costituite in rete, la presentazione di progetti che attengano 
alle seguenti tematiche: 

 1) integrazione degli alunni con disabilità 
 2) integrazione degli alunni con cittadinanza non italiana 
 3) contrasto alla dispersione scolastica 
VISTA  la nota di questo Ufficio prot. n.4529/c19a del 23 febbraio 2001 con la quale sono 

state dettate le modalità di presentazione dei progetti; 
VISTE  le n.16 istanze prodotte, di cui una spedita oltre i termini; 
VISTE  le risultanze dei lavori della Commissione costituita con proprio D.D.G. n.6109/C19a 

del 22 marzo 2011; 
 

D E C R E T A  
 

Art. 1  – Sulla base degli esiti dei lavori della Commissione sopra citata, è approvato l’elenco 
delle scuole paritarie che – nell’ambito della somma destinata all’Ufficio Scolastico 
Regionale di € 68.246,00 – sono ammesse al finanziamento per la realizzazione dei progetti 
descritti in premessa; 
Art. 2  - Il suddetto elenco, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
riporta accanto a ciascuna scuola o rete di scuole ammessa al finanziamento, il punteggio 
attribuito in base ai criteri fissati dalla Commissione e l’importo ad essa assegnato; 
Art. 3  - L’Ufficio III provvederà ad assegnare la somma di € 68.246,00 agli Uffici Scolastici 
Territoriali della regione nella misura sottoindicata: 
 

Ufficio IV ambito territoriale Ancona 
Ufficio V ambito territoriale Ascoli Piceno  
Ufficio VI ambito territoriale Macerata 
Ufficio VII ambito territoriale Pesaro 
Urbino 

€ 9.916 
€ 30.245 
€ 12.975 
€ 15.110 

 
Art. 4  – I suddetti Uffici provvederanno a loro volta ad erogare alle scuole o rete di scuole di 
cui al citato elenco l’importo accanto ad esse indicato;  



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Art. 5  - I progetti ammessi al finanziamento dovranno essere conclusi con le attività 
didattiche del corrente anno scolastico;  
Art. 6  - Entro il 31 agosto 2011, ogni scuola beneficiaria dovrà presentare una relazione 
dettagliata relativamente alla realizzazione puntuale del progetto e alla rendicontazione delle 
spese effettivamente sostenute.  
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele Calascibetta 
 
 
 
 
tg 
- All’Ufficio III     SEDE  
- Agli Enti gestori delle Scuole paritarie interessate   LORO SEDI 
- Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della regione LORO SEDI 
- Al MIUR – Dipartimento per l’Istruzione 
 Direzione Generale per gli Ordinamenti – Ufficio X   ROMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

DENOMINAZIONE ISTITUZIONE 
SCOLASTICA TITOLO DEL PROGETTO PUNT

I 
FINANZIAMEN
TO 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
MADDALENA DI CANOSSA  PORTO S. 
GIORGIO 
 

APPRENDIMENTO 
DELLA LINGUA 
ITALIANA COME L2 

21 € 12.315.000 

SCUOLA SECONDARIA PRIMO 
GRADO            VIRGO LAURETANA 
GROTTAMMARE 
SCUOLA PRIMARIA VIRGO 
LAURETANA 
(RETE INTERNA) 
 

IL DIVERSO NON E' UN 
ALIENO 20 € 4.600,00 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE  
SAN GIOVANNI BATTISTA 
SAN BENEDETTO DEL TRONTO 
 

CONTRASTO ALLA 
DISPERSIONE 
SCOLASTICA 

19 € 2.380,00 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO  
SAN GIOVANNI BATTISTA 
SAN BENEDETTO DEL TRONTO  
 

LABORATORIO 
TECNOLOGIE 
MULTIMEDIALI PER 
L'INTEGRAZIONE DEGLI 
ALUNNI CON 
DISABILITA' 

18 € 3.600,00 

RETE DI SCUOLE DELL’INFANZIA: 
SAN VINCENZO SENIGALLIA   
A. BIANCHI SENIGALLIA    
G. CAVALLINI CHIARAVALLE    
MEDI PIERFEDERICI MONTE SAN 
VITO 

LA RELAZIONE 
VERBALE SOSTIENE IL 
SORRISO 

18 € 6.416,00 

IPIA GENTILI FANO 
ENTE NAZIONALE DON ORIONE 
 

SENZA LIMITI 18 € 4.300,00 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE  
STELLA MARIS  
CIVITANOVA MARCHE 

RI-TROVARSI A SCUOLA 17 € 6.975,00 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 PRINCIPESSA LETIZIA 
 COSSIGNANO 

I NOSTRI PICCOLI PASSI 16 € 5.000,00 

SCUOLA DELL’INFANZIA DE 
BERARDINIS 
PIO ISTITUTO S.CUORE  DI GESÙ  
ASCOLI PICENO 

PROGETTO DI 
PREVENZIONE E 
LABORATORIO DI 
POTENZIAMENTO 
NELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA 

14 € 740,00 

LICEO CLASSICO STORONI PESARO                                                           
LICEO SCIENTIFICO PICCININI  
PESARO 
SCUOLA SEC.I GRADO CAMPANINI 
PESARO 
(RETE INTERNA LA NUOVA SCUOLA)  

DIVERSITA' E' RISORSA 13 € 5.100,00 

SCUOLA INFANZIA SANTA TERESA 
DEL BAMBIN GESU'  
SCUOLA PRIMARIA SANTA MARIA 
DEL PORTO  
(RETE INTERNA LA NUOVA SCUOLA)  

ACCOGLIERE PER 
EDUCARE 13 € 4.100,00 

SCUOLA DELL’INFANZIA FIGLIE 
DELL'ADDOLORATA  
PORTO POTENZA PICENA 

UN MONDO A COLORI 12 € 6.000,00 

SCUOLA DELL’INFANZIA  
SANTA CATERINA CUPRAMONTANA 

ACCOGLIENZA ED 
INTEGRAZIONE 11 € 3.500,00 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  
MARIA IMMACOLATA  
ASCOLI PICENO 

INTEGRAZIONE DEGLI 
ALUNNI CON 
DISABILITA' 

10 € 1.610,00 

SCUOLA DELL’INFANZIA RODARI  
GABICCE PRONTI PER LA PRIMA 9 € 1.610,00 

  
  IL DIRETTORE GENERALE 
  f.to Michele Calascibetta 


